
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków i trybu przeprowadzania badań lekarskich i

psychologicznych w celu stwierdzenia istnienia lub braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania

czynności inspektora transportu drogowego

z dnia 7 lutego 2002 r. (Dz.U. Nr 12, poz. 117)
 

Na podstawie art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. Nr 125, poz.

1371) zarządza się, co następuje:

§  1  Rozporządzenie  określa  warunki  i  tryb  przeprowadzania  badań lekarskich  i  psychologicznych  w celu

stwierdzenia istnienia lub braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania czynności inspektora transportu

drogowego, zwanych dalej odpowiednio „badaniami lekarskimi” i „badaniami psychologicznymi”.

§ 2 

1. Badania lekarskie obejmują badania ogólne stanu zdrowia, badania specjalistyczne i pomocnicze, w tym

obowiązkowe badanie psychiatryczne, okulistyczne i otolaryngologiczne.

2. Badania, o których mowa w ust. 1, kandydatów na inspektorów oraz inspektorów transportu drogowego,

zwanych dalej „inspektorami”, przeprowadza się zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki

Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów

przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. Nr 69, poz. 332, z 1997 r. Nr 60, poz. 375, z 1998 r. Nr 159, poz. 1057 i

z 2001 r. Nr 37, poz. 451), z uwzględnieniem przepisów niniejszego rozporządzenia.

3. Badania lekarskie przeprowadza się także, gdy istnieje uzasadnione podejrzenie przeciwwskazań do

wykonywania czynności inspektora transportu drogowego, w szczególności w przypadku: 

 1)  użycia broni palnej niezgodnie z obowiązującymi przepisami, 

 2)  powrotu do pracy po okresie przerwy trwającej dłużej niż 6 miesięcy. 

§ 3 Badania, o których mowa w § 2, przeprowadza lekarz posiadający dodatkowe kwalifikacje uzyskane w: 

 1)  trybie określonym w § 15 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 czerwca 1999 r. w

sprawie badań lekarskich osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami i kierowców (Dz. U.

Nr 69, poz. 772) lub 

 2)  trybie określonym w § 5 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 września 2000 r. w sprawie badań

lekarskich i psychologicznych osób ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broń (Dz. U. Nr 79, poz.

898 i z 2001 r. Nr 22, poz. 261),  zwany dalej „lekarzem uprawnionym”.

§ 4 

1. Po przeprowadzeniu badań lekarskich lekarz uprawniony wydaje pisemne orzeczenie stwierdzające istnienie

lub brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania czynności inspektora transportu drogowego.

2. Orzeczenie, o którym mowa w ust. 1, lekarz uprawniony wydaje w formie zaświadczenia lekarskiego, którego

wzór określa załącznik nr 1 do rozporządzenia, zwanego dalej „zaświadczeniem lekarskim”; treść orzeczenia

lekarz uprawniony wpisuje w dokumentacji badań lekarskich osoby badanej.

3. Zaświadczenie lekarskie, o którym mowa w ust. 2, lekarz uprawniony wystawia w dwóch egzemplarzach – dla

osoby badanej i dla pracodawcy.

§ 5 

1. Badania psychologiczne obejmują w szczególności określenie poziomu rozwoju intelektualnego i opis cech

osobowości, z uwzględnieniem funkcjonowania w sytuacjach trudnych, a także określenie poziomu dojrzałości

społecznej osoby badanej.

2. Badania psychologiczne przeprowadza psycholog posiadający dodatkowe kwalifikacje uzyskane w trybie

przewidzianym w § 6 rozporządzenia, o którym mowa w § 3 pkt 2, zwany dalej „psychologiem uprawnionym”.

§ 6 Do badań psychologicznych stosuje się odpowiednio przepisy § 3 ust. 1–3, § 6, § 8 ust. 4 pkt 2 oraz § 10

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 września 2000 r. w sprawie badań lekarskich i psychologicznych osób

ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broń (Dz. U. Nr 79, poz. 898 i z 2001 r. Nr 22, poz. 261), z

uwzględnieniem przepisów niniejszego rozporządzenia.

§ 7 Badania psychologiczne przeprowadza się: 

 1)  przed wstępnymi badaniami lekarskimi, 

 2)  w terminach przewidzianych dla wykonywania badań lekarskich okresowych, 

 3)  w terminach przewidzianych dla wykonywania badań lekarskich kontrolnych, o ile lekarz przeprowadzający

takie badania uzna za wskazane przeprowadzenie badań psychologicznych, 

 4)  w przypadku określonym w § 2 ust. 3 pkt 1. 

§ 8 

1. Po przeprowadzeniu badań psychologicznych psycholog uprawniony wydaje pisemne orzeczenie stwierdzające

istnienie lub brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania czynności inspektora transportu drogowego,

zwane dalej „orzeczeniem psychologicznym”.

2. Wzór orzeczenia, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

3. Orzeczenie, o którym mowa w ust. 1, psycholog uprawniony wystawia w dwóch egzemplarzach – dla osoby

badanej i dla pracodawcy; treść orzeczenia psycholog uprawniony wpisuje w dokumentacji badań

psychologicznych osoby badanej.

§ 9 

1. Badania lekarskie lub psychologiczne wykonywane są na podstawie skierowania wydanego przez pracodawcę.

2. Skierowanie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać: 

 1)  określenie rodzaju badania, jakie ma być wykonane, 

 2)  w przypadku osób ubiegających się o zatrudnienie na stanowisku inspektora – określenie stanowiska

pracy, na którym osoba ta ma być zatrudniona, 

 3)  w przypadku inspektorów – określenie stanowiska pracy, na którym osoba ta jest zatrudniona, 

 4)  informacje o występowaniu na stanowisku pracy, o którym mowa w pkt 2 i 3, czynników szkodliwych dla

zdrowia lub warunków uciążliwych oraz aktualne wyniki badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia,

wykonanych na tych stanowiskach. 

§ 10 



1119376

1. Osoba badana lub pracodawca, niezgadzający się z orzeczeniem będącym podstawą wydania zaświadczenia

lekarskiego lub z orzeczeniem psychologicznym, może wystąpić w terminie 7 dni od dnia wydania tego

zaświadczenia lub orzeczenia, za pośrednictwem lekarza lub psychologa, który wydał zaświadczenie lekarskie lub

orzeczenie psychologiczne, z wnioskiem o przeprowadzenie ponownego badania.

2. Ponowne badania lekarskie lub psychologiczne przeprowadza lekarz lub psycholog właściwego podmiotu

odwoławczego, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku. Ustalone na jego podstawie

orzeczenie lekarskie lub psychologiczne jest ostateczne.

3. Zaświadczenie lekarskie lub orzeczenie psychologiczne wydawane w trybie odwoławczym uprawniony lekarz

lub psycholog wystawia według wzoru określonego w załącznikach nr 3 i 4 do rozporządzenia.

4. Do lekarza lub psychologa przeprowadzającego ponowne badanie lekarskie lub psychologiczne stosuje się

odpowiednio przepisy § 3 oraz § 5 ust. 2.

§ 11 Do przechowywania dokumentacji badań lekarskich i psychologicznych stosuje się odpowiednio przepisy o

dokumentacji medycznej.

§ 12 Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

 

Załącznik 1. Zaświadczenie lekarskie o zdolności wykonywania pracy (wzór). 

Zaświadczenie lekarskie o zdolności wykonywania pracy (wzór)

 

Załącznik 2. Orzeczenie psychologiczne (wzór). 

Orzeczenie psychologiczne (wzór)

 

Załącznik 3. Zaświadczenie lekarskie o zdolności wykonywania pracy wydane w trybie odwoławczym (wzór). 

Zaświadczenie lekarskie o zdolności wykonywania pracy wydane w trybie odwoławczym (wzór)

 

Załącznik 4. Orzeczenie psychologiczne wydane w trybie odwoławczym (wzór). 

Orzeczenie psychologiczne wydane w trybie odwoławczym (wzór)

 


